2016年8月30日，戴立忠以圣湘有限公司名义向安徽志道投资有限公司借款55,600,000.00元，圣湘有

限公司收到上述款项后同日支付给湖南圣维尔医学检验所有限公司，用于从中国信达资产管理股份有限

公司湖南省分公司处购买长安国际信托股份有限公司本金为11,000.00万元的债权包。 

2016年9月27日，中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司（作为转让方）与湖南圣维尔医学检

验所有限公司（作为收购方）[协议编号：信湘-E-2016-001-03]达成《债权转让合同》，转让方以5,560.00

万元向收购方转让上述资产包（截至基准日，标的债权的账面本金余额为人民币壹亿壹仟万元整(小写：

￥110,000,000.00)，利息为人民币贰亿壹仟叁佰捌拾捌万陆仟捌佰元整(小写：￥213,886,800.00)，本息合

计为人民币叁亿贰仟叁佰捌拾捌万陆仟捌佰元整(小写：￥323,886,800.00)。） 

2018年1月22日，湖南圣维尔医学检验所有限公司以5,560.00万元的价格将上述资产包转让给圣湘有

限公司实际控制人戴立忠，戴立忠同时免除了公司的连带担保责任。 

根据北京亚超资产评估有限公司出具的北京亚超评报字（2019）第01115号评估报告，上述事项所涉

两栋房地产的清算价值为6,175.20万元。 

上述事项未经法院判决，2016年湖南圣维尔医学检验所有限公司以5,560.00万元收购上述资产包，此

时公司应承担的该义务的金额已能够可靠计量，因此公司在2016年度根据最佳估计数确认预计负债